
  

    

  

МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минсопразвития Оренбургской области) 

ПРИКАЗ 

И 40 ` 
г.Оренбург 

Го внесении изменений в приказ | 

министерства социального развития 
Оренбургской области от 14.09.2020 
№ 450 . 

В целях совершенствования антикоррупционной работы в системе 
социальной защиты населения Оренбургской области приказываю: 

в приказ министерства социального развития Оренбургской области 
от 24.09.2020 № 450 «Об организации работы по проведению мониторинга 
исполнения законодательства в сфере противодействия коррупции в 
подведомственных министерству социального развития Оренбургской 
области организациях» внести следующие изменения: 

пункт 1.1. изложить в новой редакции: 
«1.1. Организовать ежеквартально исполнение и направление 

мониторинга реализации антикоррупционного законодательства, в том числе 
статей 10, 11, 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в отдел государственной гражданской 
службы, кадровой и антикоррупционной политики министерства 
социального развития Оренбургской области (до | числа, следующего за 
отчетным). 

Исполнение и мониторинг включают: 
определение ответственного за противодействие коррупции (основное 

ответственное лицо), должность; 
определение Ф.И.О. ответственного за противодействие в случае 

отсутствия основного ответственного лица, должность: 
указание на сайте телефона ответственного за противодействие 

коррупции; 
отражение номера, даты и наименования акта о назначении 

ответственного должностного лица или подразделения в учреждении; 
отражение номера, даты-и Ри ‘акта об утверждении Кодекса 

   
   

  

отражение номера, даты ит $) ЗиеНрван ЕЯ 3) акта об ии 
о МИ Министерство социальное развития положения об антикоррупционной в ити Я о бисной области 

ВЕРНО 

       = р ИО. аа



2 
указание номера, даты и наименования правового акта, 

устанавливающего процедуру информирования работниками работодателя о 
возникновении конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного 
конфликта интересов; 

указание номера, даты, наименования акта об утверждении правил, 
регламентирующих вопросы обмена деловыми подарками и знаками 
делового гостеприимства; . 

указание номера, даты и наименования акта об утверждении порядка 
уведомления работодателя о фактах склонения работника к совершению 
коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику 
информации о случаях их совершения, включающего порядок работы 
телефона доверия, «горячей линии» и других механизмов обратной связи; 

указание номера, даты и наименования акта об утверждении порядка 
уведомления работодателя о‘ставшей известной работнику информации о 
случаях совершения коррупционных правонарушений; 

указание номера, даты и наименования акта об утверждении процедуры 
защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 
деятельности организации от формальных и неформальных санкций; 

указание номера, даты и наименования акта, утверждающего 
положение о конфликте интересов в организации, в том числе с порядком его 
декларации и формой декларации; 

указание номера, даты и наименования акта об утверждении плана 
мероприятий по противодействию коррупции в учреждении; 

отражение сведений, имеются ли случаи предотвращения и 
урегулирования конфликта интересов (да или нет); 

отражение сведений об осуществлении сотрудничества организации с 
правоохранительными органами (да или нет, если да, то в чем именно); 

отражение информации, выявлялись ли контрольными (надзорными) 
органами случаи нарушения законодательства в сфере противодействия 
коррупции (да или нет); 

отражение информации, выявлялись ли случаи публикации в СМИ о 
сотрудниках учреждения коррупционной (антикоррупционной) 
направленности (да или нет); 

отражение информаций о наличии стенда о противодействии 
коррупции (да или нет); 

указание номера, даты и наименования акта, утверждающего перечень 
функций, выполнение которых связано с коррупционными рисками, и 
перечень должностей, исполнение обязанностей при замещении которых 
наиболее подвержено коррупционным рискам; 

отражение сведений, введены ли антикоррупционные положения в 
трудовые договоры сотрудников, которые принимаются на должности, 
связанные с коррупционными рисками, а также антикоррупционные 
оговорки в контракты (да или Нет); рт Минор боцизльне развития 

отражение сведений и/х А вкла, Ч Еротиводействие 
3 <. № 

ия        

    

    

коррупции» на официальном /6Яйте узреж СН размещёнйи на нем 
т \ 
о ИИ а : и. | 

| МЕНТООБОРОТА й ее ИИ 
о 5 (ФИО. поднись) 
№ о "Я ег.       



3 
актуальной информации о правовых актах учреждения, форм заявлений, 
уведомлений, о «горячей линии», другой общей информации о реализации 
мер по противодействию коррупции по структуре в соответствие с 
распоряжением Губернатора Оренбургской области от 30.12.2014 № 360-р 
(да или нет); 

указание номера, даты и наименования акта об утверждении 
отдельного положения о предотвращении и урегулировании конфликта 
интересов в закупках; 

отражение сведений об изучении ответственным (ответственными) 
лицом (лицами) за противодействие коррупции Методических рекомендация 
Минтруда России о проведению в федеральных государственных органах, 
органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных 
организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", 
работы, направленной на, выявление личной заинтересованности 
государственных и муниципальных служащих, работников при 
осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов»: 

отражение сведений о повышении квалификации ответственного за 
противодействие коррупции лица (лиц) в сфере закупок; 

отражение сведений об участии ответственного за противодействие 
коррупции лица (лиц) в закупочной деятельности; 

отражение сведений о представлении работниками учреждения, 
участвующими в закупках, декларации о личной заинтересованности до 1 
ноября, количество лиц, представивших декларацию; 

отражение сведений о том, сколько подано деклараций о личной 
заинтересованности ситуационно.»; 

в пункте 1.2. слова «НИрз://лизг.отЬ.ги/роз5/53527/» заменить словами 
«Брз:/ивг.ого.п/асНуНу/5902/>; 

дополнить пунктом 1.3. следующего содержания: 
«1.3. Руководителям подведомственных учреждений неукоснительно 

реализовывать требования настоящего приказа.». 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу после его подписания. 

Министр Е.А.Сладкова 

    

   

  

Министерство социального развития | 
Оренбургской области 

ВЕРНО 

} ; 

ре ое. ЕР 
я о о | 

    
 


